



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

CNPJ Nº 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000

Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-9443 (Fax) - 3341-9448 (Compras)

site: www.colina.sp.gov.br - e-mail: licitacoes@colina.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

PROCESSO Nº 3358/2018

RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colina/SP, RETIFICA o Edital do Pregão Presencial nº 027/2018, cujo Edital foi publicado em resumo, no Caderno Executivo I do Diário Oficial do Estado, na Edição do dia 12/12/2018, página 294 e 295, especificamente às páginas 02 e 19 do Edital, sendo: Lote 01 – Item 03 “Açúcar Cristal 5kg”, leia se corretamente: Lote 01 – Item 02 – 171,00 Pacotes de Açúcar Cristal, ao custo unitário de R\$ 9,29 e custo total de R\$ 1.588,59, bem como custo estimado total do Lote nº 36.784,35. Retifica ainda a descrição dos Itens 016 e 017 “Mandioquinha” do Lote nº 03, na página 25 do Edital, leia se corretamente: Lote 03: Item 016 – 72,00 KG de Mamão, ao custo unitário de 6,99 e custo total do item R\$ 503,28; e Item 017 – Abacaxi, ao custo unitário de R\$ 4,99 e custo total do item R\$ 179,64. Os demais tópicos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

LOTE 01:-						
ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
001	2.250,00	KG	Arroz agulhinha tipo 1.		12,99	29.227,50
002	171,00	PT	Açúcar cristal 5kg.		9,29	1.588,59
003	450,00	UN	Óleo de soja refinado 900ml.		3,49	1.570,50
004	630,00	KG	Macarrão tipo parafuso.		2,29	1.442,70
005	1.080,00	KG	Macarrão tipo Padre Nosso.		2,29	2.473,20
006	54,00	KG	Macarrão tipo Argolinha.		2,29	123,66
007	180,00	KG	Sal refinado lodado.		1,99	358,20
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 01.....						R\$ 36.784,35

LOTE 03:-						
ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
001	90,00	DZ	Ovos branco grande		4,49	404,10
002	3.600,00	KG	Maçã nacional, tipo gala		6,99	25.164,00
003	1.800,00	KG	Tomate rasteiro		3,29	5.922,00
004	3.150,00	KG	Banana nanica		2,79	8.788,50
005	720,00	KG	Banana maçã		2,99	2.152,80
006	360,00	KG	Abobrinha		6,59	2.372,40
007	270,00	KG	Vagem		13,99	3.777,30
008	405,00	KG	Chuchu		3,59	1.453,95
009	270,00	KG	Abóbora Cabotiá		2,59	699,30
010	540,00	KG	Cenoura		2,59	1.398,60
011	162,00	KG	Limão tahiti		3,59	581,58
012	900,00	KG	Laranja pêra		2,99	2.691,00
013	360,00	KG	Maracujá		6,99	2.516,40



ADM.: 2017 / 2020

**Nossa cidade,
nossa família.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

CNPJ Nº 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000

Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-9443 (Fax) - 3341-9448 (Compras)

site: www.colina.sp.gov.br - e-mail: licitacoes@colina.sp.gov.br

014	90,00	KG	Beterraba		2,99	269,10
015	180,00	KG	Mandioquinha		6,99	1.258,20
016	72,00	KG	Mamão.		6,99	503,28
017	36,00	KG	Abacaxi.		4,99	179,64
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE Nº 03.....						R\$ 60.132,15

Os demais tópicos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

Colina (SP), 18 de Dezembro de 2018.

Israel da Silva Nunes - PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO: Andre Ricardo Sarti, Anderson da Cruz Alves Lima e Leandro Pereira Gontijo de Abreu.